
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                  13 Ιουλίου 2022 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ         Αρ. Πρωτ.: 235 

 

 

Θέμα: Ορισμός Μέλους Επιτροπής για τη διοικητική παραλαβή του έργου:  

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    231/2022 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2) Την υπ’ αριθ. 8600/23-07-2021 σύμβαση (ΑΔΑΜ: 20SYMV008970391 2021-07-23), 

συνολικού ποσού 49.910,40€ με το ΦΠΑ, για την εκτέλεση του έργου. 

3) Την υπ’ αριθ. 7312/13-07-2022 αίτηση του αναδόχου για τη διενέργεια διοικητικής παραλαβής 

προς χρήση. 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 169 του Ν. 4412/2016: «Διοικητική παραλαβή για χρήση», όπου 

ορίζεται:  

«1. Οποτεδήποτε και πριν από την παραλαβή, το έργο ή αυτοτελή του τμήματα που έχουν 

περατωθεί, μπορεί να δοθούν σε χρήση, ύστερα από τη διενέργεια σχετικής διοικητικής 

παραλαβής. 

2. Η διοικητική παραλαβή γίνεται με πρωτόκολλο μεταξύ του προϊσταμένου της διευθύνουσας 

υπηρεσίας, του επιβλέποντος, εκπροσώπου της υπηρεσίας συντήρησης, εφόσον αυτή έχει 

καθοριστεί και του αναδόχου. Αν το έργο παραδίδεται για χρήση σε υπηρεσία άλλη από τον 

φορέα κατασκευής του, συμπράττει στο πρωτόκολλο και εκπρόσωπος της υπηρεσίας αυτής. 

Αν ο εκπρόσωπος του φορέα συντήρησης ή ο ανάδοχος κληθούν και δεν παραστούν ή 

αρνηθούν την υπογραφή του πρωτοκόλλου, αυτό συντάσσεται από τους λοιπούς, με σχετική 

μνεία κατά περίπτωση και αυτό κοινοποιείται αρμόδια. Το πρωτόκολλο περιλαμβάνει μνεία του 

έργου ή των τμημάτων που παραδίδονται για χρήση και συνοπτική περιγραφή της κατάστασης 

των εργασιών. 

3. Η κατά την παρ. 2 διοικητική παραλαβή για χρήση γίνεται αμέσως μετά την περάτωση των 

εργασιών του έργου ή αυτοτελών τμημάτων του, αν αυτό προβλέπεται από τα συμβατικά 

τεύχη. Αν δεν υπάρχει τέτοια πρόβλεψη, μπορεί η διοικητική παραλαβή να γίνει ύστερα από 

απόφαση της διευθύνουσας υπηρεσίας. 

 

ΑΔΑ: ΨΖ32Ω6Ι-ΚΚ6



2 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ορίζουμε ως μέλος της Επιτροπής - ως εκπροσώπου του Φορέα Συντήρησης ήτοι του Δήμου Αγιάς -

για τη διοικητική παραλαβή του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΑΓΙΑΣ» τον Αντιδήμαρχο κ. Νικόλαο Τσιαγκάλη, στις αρμοδιότητες του οποίου εμπίπτει η μεριμνά για 

την κατασκευή, συντήρηση και διαχείριση αθλητικών εγκαταστάσεων (δημοτικά γυμναστήρια, αθλητικά 

κέντρα και δημοτικοί χώροι άθλησης), με βάση την υπ’ αριθ. 292/2021 (ΑΔΑ: ΡΥΕΕΩ6Ι-ΦΩΩ) 

Απόφαση Δημάρχου. 

 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 

ΑΔΑ: ΨΖ32Ω6Ι-ΚΚ6


		2022-07-13T10:43:48+0300
	Athens




